ПРОТОКОЛ № 87
заседания комитета по государственной политике
Законодательного Собрания Забайкальского края

13 февраля  2018 года
г. Чита                                                                                                               Начало 11.00

Председательствует: Мажиев С.Б. – председатель комитета.
Присутствуют члены комитета: Брум И.В., Дуйсебеков М.М., Канунникова К.В., Сутурин С.В. Доржиева Д.Д.
Отсутствуют члены комитета: Мудрак И.Г. (производственная необходимость), Рыжков И.В.(производственная необходимость).
Присутствуют приглашенные:
	Акулова Э.В.

Калашников М.И.

Куземская Н.В.

Кирюшкин А.П.

Васильева О.В.

Доробалюк С. А.

Тверскова И.В.

Бурлакова О.В.
	– председатель комитета по аграрной политике и потребительскому рынку Законодательного Собрания Забайкальского края;
– начальник управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края;
– начальник отдела правовой работы с органами местного самоуправления и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края;
– начальник отдела управления по вопросам территориальной обороны и национальной безопасности Губернатора Забайкальского края;
– начальник отдела государственной службы и кадров Управления Судебного департамента по Забайкальскому краю;
– председатель Контрольно-счетной палаты Забайкальского края;
– старший помощник прокурора Забайкальского края по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами края, органами местного самоуправления;
– заместитель начальника отдела по правовому обеспечению законопроектной деятельности государственно-правового управления Губернатора Забайкальского края;

	Четверикова Е.Г.

	– начальник управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;

	Кобзистая О.А.

Дорожкова Л. В.

Чащина Д. А.

Банникова А.А.
	– начальник отдела по освещению деятельности Законодательного Собрания Забайкальского края;
– ведущий консультант государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– консультант государственно-правового управления Губернатора Забайкальского края;
– главный консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания края;

	Валько И.Л.

Крылов Н.А.

Цоктоева С.А.

Василенок Ю.А.
	– консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– консультант государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– главный специалист-эксперт государственно-правового управления аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– старший специалист 1 разряда управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края.

Слушали: информацию Мажиева С.Б. о проекте повестки заседания комитета.
Решили: Исключить из повестки заседания вопрос о проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в статьи 3 и 21 Закона Забайкальского края "О Контрольно-счетной палате Забайкальского края"
Голосовали: "за" – единогласно.

Утвердить  повестку заседания комитета с учетом внесенного предложения.
Голосовали: "за" – единогласно.

Повестка заседания комитета:

1.О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в статью 2 Закона Забайкальского края "О муниципальной службе в Забайкальском крае" (первое чтение) (внесен Губернатором Забайкальского края Н.Н. Ждановой 25.01.2018  9-пр).
2. О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменения в приложение 1 к Закону Забайкальского края "Об организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Забайкальского края и о наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по содержанию безнадзорных животных" (первое чтение) (внесен депутатами Законодательного Собрания Забайкальского края Э.В. Акуловой, В.Б. Альхановым 29.01.2018 10-пр) – для подготовки заключения в комитет по аграрной политике и потребительскому рынку.
3. Об отзыве на проект федерального закона № 350950-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении административной ответственности за нарушение тишины и покоя граждан в ночное время).
4. О назначении Баевой Екатерины Евгеньевны мировым судьей судебного участка № 56 Нерчинского судебного района Забайкальского края (внесен Забайкальским краевым судом 07.02.2018 16-пр).
5. О назначении Хандаевой Оюны Дашидоржиевны мировым судьей судебного участка № 65 Агинского судебного района Забайкальского края (внесен Забайкальским краевым судом 07.02.2018 15-пр).

1. Слушали: информацию Куземской Н.В.
Выступили: Канунникова К.В., Мажиев С.Б., Сутурин С.В.
Решили:
1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию края принять проект закона края в первом чтении.
1.2. Одобрить заключение комитета по государственной политике на указан-ный проект закона края.
1.3. Направить текст законопроекта с сопроводительными документами в Совет Законодательного Собрания края для включения указанного законопроекта в проект повестки дня заседания Законодательного Собрания края.
1.4. Назначить содокладчиком по указанному законопроекту члена комитета по государственной политике Брума И.В.
Голосовали: "за"– единогласно.

2. Слушали: информацию Акуловой Э.В.
Выступили: Мажиев С.Б.
Решили:
2.1. Поддержать концепцию проекта закона Забайкальского края "О внесении изменения в приложение 1 к Закону Забайкальского края "Об организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Забайкальского края и о наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по содержанию безнадзорных животных".
2.2. Одобрить заключение комитета по государственной политике на указан-ный проект закона края.
2.3. Направить заключение в комитет по аграрной политике и потребительскому рынку Законодательного Собрания края.
Голосовали: "за" – единогласно.

3. Слушали: информацию Мажиева С.Б.
Выступили: Сутурин С.В., Тверскова И.В.
Решили:
3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию края дать положительный отзыв на проект федерального закона № 350950-7  "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях".
3.2. Направить текст проекта постановления с сопроводительными документами в Совет Законодательного Собрания края для включения в проект повестки дня заседания Законодательного Собрания края.
3.3. Назначить докладчиком по указанному проекту постановления заместителя председателя комитета по государственной политике Сутурина С.В.
Голосовали: "за" – единогласно.

4. Слушали: информацию Васильевой О.В.
Выступили: Мажиев С.Б., Сутурин С.В.
Решили:
4.1. Поддержать кандидатуру Баевой Екатерины Евгеньевны.
4.2. Рекомендовать Законодательному Собранию края назначить Баеву Екатерину Евгеньевну мировым судьей судебного участка № 56 Нерчинского судебного района Забайкальского края на срок полномочий десять лет.
4.3. Назначить содокладчиком по указанному вопросу председателя комитета по государственной политике Мажиева С.Б.
Голосовали: "за" – единогласно.

5. Слушали: информацию Васильевой О.В.
Выступили: Сутурин С.В.
Решили:
5.1. Поддержать кандидатуру Хандаевой Оюны Дашидоржиевны.
[bookmark: _GoBack]5.2. Рекомендовать Законодательному Собранию края назначить Хандаеву Оюну Дашидоржиевну мировым судьей судебного участка № 65 Агинского судебного района Забайкальского края на срок полномочий десять лет.
5.3. Назначить содокладчиком по указанному вопросу председателя комитета по государственной политике Мажиева С.Б.
Голосовали: "за" – единогласно.

Председатель комитета                                                                                    С.Б. Мажиев

Исп.: С.П. Звягинцева
Тел.: 32-54-33
4